
 

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 
Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo. Nomina di un ulteriore 
cultore della materia in relazione all’insegnamento “Le voyage: littérature et communication 
touristique”, per gli anni accademici 2025/2026 e 2026/2027 e modifica della commissione 
d’esame per la valutazione del profitto, per l’anno accademico 2025/2026. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  
 

visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche, nei testi vigenti;  
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, nel 
testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, nei 
testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per i cultori della materia, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 176, del 23 ottobre 2025, concernente la nomina del Prof. Maurizio 
Piseri in qualità di Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università della Valle 
d’Aosta per il triennio 28 ottobre 2025 – 27 ottobre 2028; 
 
considerato che le attività didattiche devono svolgersi in modo da soddisfare compiutamente il diritto 
all’apprendimento degli studenti, utilizzando a tal fine le forme, anche organizzative, più idonee al 
raggiungimento del risultato; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 204 del 17 
dicembre 2025 concernente la nomina dei cultori della materia in relazione agli insegnamenti attivati 
nell’ambito dei corsi di studio afferenti al Dipartimento di Scienze umane e sociali, per gli anni accademici 
2025/2026 e 2026/2027; 
 
udito il Coordinatore del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo illustrare 
la proposta di nomina del cultore della materia, Dott.ssa Monica Lucioni, discussa nell’ambito del 
Consiglio del predetto corso di studio, riunitosi in data 9 gennaio 2026; 
 
preso atto che la proposta di nomina a cultore della materia della Dott.ssa Monica Lucioni, in relazione 
all’insegnamento “Le voyage: littérature et communication touristique” attivato nell’ambito del Corso di 



   

 

laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, effettuata dalla Prof.ssa Federica Locatelli, 
titolare del modulo I dell’insegnamento, è stata acquisita agli atti di Ateneo con prot. n. 260 VII/02 del 9 
gennaio 2026;  
 
esaminato il curriculum vitae della Dott.ssa Lucioni ed accertata la sussistenza dei requisiti previsti ai fini 
della nomina a cultrice della materia; 
 
dato atto che è stata acquisita la disponibilità dell’interessata a ricoprire la qualifica in oggetto;  
 
ravvisata l’opportunità di nominare la Dott.ssa Monica Lucioni cultrice della materia, per gli anni 
accademici 2025/2026 e 2026/2027, nell’ambito dell’insegnamento “Le voyage: littérature et 
communication touristique” attivato nell’ambito del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per 
l’impresa e il turismo; 
 
richiamato il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali n 223 del 24 dicembre 
2025 concernente la nomina delle commissioni d’esame per la valutazione del profitto, nell’ambito dei 
corsi di laurea afferenti al Dipartimento di Scienze umane e sociali, per l’anno accademico 2025/2026; 
 
ravvisata l’urgenza di nominare la Dott.ssa Monica Lucioni cultrice della materia e di integrare con il suo 
nominativo la commissione d’esame per la valutazione del profitto del suddetto insegnamento, prima 
dello svolgimento del prossimo appello del Modulo I, previsto per il giorno 4 febbraio 2026; 
 
sentito il Coordinatore del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo; 
 
preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile;  
 

DECRETA 
 
 
1. Di nominare la Dott.ssa Monica Lucioni cultrice della materia in relazione all’insegnamento “Le 

voyage: littérature et communication touristique” attivato nell’ambito del Corso di laurea in Lingue e 
comunicazione per l’impresa e il turismo, afferente al Dipartimento di Scienze umane e sociali, per gli 
anni accademici 2025/2026 e 2026/2027.  

2. Di modificare la commissione d’esame per la valutazione del profitto dell’insegnamento “Le voyage: 
littérature et communication touristique” attivato nell’ambito del Corso di laurea in Lingue e 
comunicazione per l’impresa e il turismo, per l’anno accademico 2025/2026, come di seguito 
riportato:  

- Rigat Françoise (titolare);  
- Locatelli Federica;  
- Lambot Christel;  
- Grivon Laura;  
- Lucioni Monica.  

3. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

4. Di comunicare quanto previsto ai precedenti punti 1 e 2 alla Dott.ssa Monica Lucioni, al Coordinatore 
del corso di studio, alla Prof.ssa Federica Locatelli nonché alla docente titolare dell’insegnamento, 
Prof.ssa Françoise Rigat.  

5. Di trasmettere il presente decreto ai competenti Uffici della Direzione generale. 

6. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al Consiglio 
del Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile, per la necessaria ratifica. 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 



   

 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

Maurizio Piseri 
sottoscritto digitalmente 

 
 
 


		2026-01-23T10:05:36+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2026-01-23T11:24:05+0100
	IT
	Maurizio Piseri


		2026-02-06T15:14:03+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2026-02-06T15:27:11+0100
	IT
	Maurizio Piseri


		2026-02-09T12:24:13+0100
	IT
	Francesca Randazzo




